
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     

УЧРЕЖДЕНИЕ  НОВО-ЛАКЕДЕМОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ                    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 
ПРИКАЗ 

26.08.2022 г                                                                                                  № 158/1 

 
О назначении куратора внедрении целевой модели наставничества в                           

МБОУ Ново-Лакедемоновская СОШ. 

 

 

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 года 

№ Р-145 « Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа 

Управления образования Администрации Неклиновского района № 291 от 17.06.2020 г. «Об 

организации работы по внедрению методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Неклиновского района, 

на основании приказа Управления образования Администрации Неклиновского района «О 

направлении Положения о региональной системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организаций в образовательные организации 

Неклиновского района» №248 от 0 9.04.2022г 

 
Приказываю: 

1. Продолжить работу по внедрению целевой модели наставничества в 2022-

2023 уч.году. 

2. Назначить куратором проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ Ново-Лакедемоновской СОШ заместителя директора по учебной 

работе Меняйлову И.П. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества МБОУ Ново-Лакедемоновской СОШ в составе: 

o зам.директора по УВР Меняйлова И.П; 

o зам.директора по ВР Рябова А.Н. 

o педагог-психолог Минасова А.М. 

o социальный педагог Грецова Л.В. 

o старшая вожатая Грецаева Л.А. 

o руководитель ШМО начальных классов  Пантузенко И.В. 

o руководитель ШМО  классных руководителей Николаева С.А.   

 

4. Проектной группе по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»: 

4.1 Разработать Положение «Наставничество в МБОУ Ново-Лакедемоновской СОШ. 



4.2 Разработать дорожную карту внедрения системы наставничества в МБОУ Ново-

Лакедемоновской СОШ. 

5.  Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета. 

6. Контроль исполнения 

 

 

Директор                     Максименко В.С. 



 


		2022-09-26T19:14:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВО-ЛАКЕДЕМОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




